

آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون‌مداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



زنان تاجیک، عکس از اوآن استدیو

سیاسی

سازمان عفو بین الملل: با فعال مخالفین دولت تاجیکستان در بازداشتگاه بدرفتاری می‌شود

۲۸ نوامبر، بی بی سی سازمان عفو بین الملل از سازمان های بین‌المللی معتبر دفاع از حقوق بشر با انتشار بیانیه ای گفته است یکی از فعالان مخالفان دولت تاجیکستان در بازداشتگاه مورد بدرفتاری قرار گرفته است. این سازمان می نویسد: امید تاجی یف عضو حزب نهضت اسلامی تاجیکستان روز ۳۰ اکتبر در یکی از بازارهای استان سغد بازداشت شد. گزارش ها حاکی است که آقای تاجی یف با پای های شکسته طی چهار روز در بیمارستان بستری شده و از تاریخ ۵ نوامبر در بازداشتگاه موقت قرار دارد. این بیانیه سازمان عفو بین الملل حدود ۱۰ روز بعد از ارسال یادداشت این سازمان به امامعلی رحمان منتشر می‌شود که در آن به آقای رحمان توصیه شده بود حقوق بشر را در محور برنامه ریاست هفت سال آینده خود قرار دهد و به موارد گسترده نقض حقوق بشر پایان دهد.

انتشار نخستین دستورالعمل رسیدگی به شکایات شکنجه در تاجیکستان

۲۷ نوامبر، بی بی سی به عقیده کارشناسان عدم مسئولیت عده‌ای از رهبران نهادهای انتظامی، فساد و غیر حرفه ای بودن اغلب کارمندان این نهادها از دلایل اصلی وجود شکنجه است. دادستان کل تاجیکستان روز ۲۷ نوامبر «دستورالعمل ماموران نیروهای انتظامی نوای جلوگیری و تحقیق شکنجه در تاجیکستان» را معرفی کرد. مولفان این دستورالعمل شیرخان سلیم زاده دادستان کل و محمدرضا خلیفه زاده مدیر بخش نظارت بر اجرای قوانین در نهادهای امور داخله کشور، نحوه ثبت نقض قوانین و مقررات بررسی شکایات مربوط به شکنجه، شیوه تحقیقات مقدماتی و نحوه تهیه اسناد برای باز کردن پرونده جنایی

را پیشنهاد کرده اند. قابل ذکر است که در گ زارش های سالانه در باره شکنجه در جهان ، تاجیکستان همچنان در میان کشورهای است که در آن ها شکنجه هنوز وجود دارد.

دعوت ویدیویی داداجان عطاالله از مردم تاجیکستان برای تظاهرات

۲۶ نوامبر، بی بی سی داداجان عطاالله مخالف عمده دولت تاجیکستان در پیام ویدیویی مردم تاجیکستان را به مبارزه با حکومت رحمان دعوت کرد . رهبر جنبش «وطندار» از ساکنان تاجیکستان دعوت کرده است که از مهاجرت کاری دست بکشند و در عوض برای «تاجیکستان آزاد و بدون رحمان» مبارزه کنند. این روزنامه نگار ۵۶ ساله مخالف دولت، نخست از گسترش روند مهاجرت کاری در میان مردم تاجیکستان انتقاد شدید کرده و اظهار داشته که دولت به افزایش تعداد مهاجران علاقمند است. وی هشدار داده است که افزایش خشونت ها علیه مهاجران از جمله تاجیکان در روسیه به دلیل سیاست ضد روسی رحمان صورت می گیرد. همچنین وی گفته است که همه روزه در مناطق مختلف روسیه ده ها شهروند تاجیک مورد حمله ملی گرایان روس قرار می گیرند . گفتنی است که داداجان عطاالله سال هاست به خاطر تعقیب از سوی مقامات تاجیکستان در خارج از کشور به سر می برد. وی پیوسته از مقامات تاجیکستان به ویژه رئیس جمهور امامعلی رحمان شدیداً انتقاد می کند.

وزرای خارجه، دارایی و ترابری تاجیکستان عوض شدند

۳۰ نوامبر، بی بی سی با فرمان امامعلی رحمان، رئیس جمهوری تاجیکستان، همراهخان ظریفی از مقام وزارت خارجه برکنار و سراجالدین اصل اف در این سمت جایگزین او شد . آقای ظریفی هفت سال وزیر خارجه تاجیکستان بود و از دیپلماتهای سابقه دار این کشور محسوب می شود . وی ۲۰ سال پیش، در زمان جنگ داخلی، به عنوان رئیس یکی از ادارات وزارت خارجه وارد امور دیپلماتیک شد.

آقای ظریفی قبل از انتصابش به مقام وزارت خارجه در سال ۲۰۰۶، سفیر تاجیکستان در اتریش، مجارستان و آمریکا بود . بسیاریها از او به عنوان یکی از دیپلماتهای غربگرا نام می برند که در دوران وزارتش تلاش کرده است تاجیکستان را تا حدی از تحت نفوذ روسیه خارج کند . برخی از تحلیلگران برکناری آقای ظریفی را به این موضوع مرتبط می دانند و می گویند که روسیه حضور او را مانع بهبود روابط تیره شده اش با تاجیکستان در سالهای اخیر می دانست. سراجالدین اصل اف، وزیر خارجه جدید، قبل از انتصابش به این سمت برای حدود هفت سال نماینده دائم تاجیکستان در سازمان ملل متحد و سفیر این کشور در کوبا بود. رئیس جمهوری تاجیکستان همچنین با صدور فرمانهایی سفرعلی نجم الدینف، وزیر دارایی را از مقامش برکنار و عبدالسلام قربانف را به این سمت منصوب کرد.

تاجیکستان پس از انتخابات: چرا رحمان مشکلات خود را بر دوش اتحاد می گذارد؟

۲۱ نوامبر، ادناکو مقاله تحلیلی در مورد وضعیت سیاسی و اجتماعی تاجیکستان پس از انتخابات ریاست جمهوری ۶ نوامبر. امامعلی رحمان با کسب ۸۳.۶٪ آرا برنده انتخابات ریاست جمهوری تاجیکستان شد. با رد صلاحیت کردن نامزد مخالفین خانم بانظراوا امامعلی رحمان بو مشکلات خود افزوده است، گفته می شود. خروج نیروهای ناتو از افغانستان و افزایش تشنج در مرزهای تاجیکستان با افغانستان یکی از مشکلات دیگر برای حکومت رحمان است. همچنین گفته می شود که احتمال می رود رحمان پس از ۷ سال دیگر قدرت را به پسرش رستم انتقال دهد. در حالی که ساختار سیاسی تاجیکستان اجازه رشد یک شخصیت دیگر که بتواند جایگزین رحمان شود را نمی دهد. بنابر این هدف اصلی رحمان باید توسعه برنامه یکپارچه سازی کشور با اوراسیا و پروژه های مرتبط با آن جهت صنعتی شدن و بازگشت مهاجران؛ تقویت مرزها با کمک سازمان پیمان امنیت جمعی و کنترل شدید بر مناطق کوهستانی کشور باشد. در غیر این صورت کشور با یک توطئه نخبگان و یا انقلاب رنگی دچار خواهد شد.

پسر رئیس جمهور تاجیکستان رئیس خدمات گمرک شد

۳۰ نوامبر، آریادنا نوستی رئیس جمهور تازه منتخب تاجیکستان از ۱۴ وزیر ۸ وزیر، نخست وزیر و سه معاون وی را برکنار و افراد جدید را شامل کابینه خود کرد. رستم امامعلی پسر ۲۶ ساله رئیس جمهور تاجیکستان روز ۳۰ نوامبر به سمت رئیس خدمات گمرک کشور منصوب گردید. قبلاً وی در سمت قائم مقام این نهاد ایفای وظیفه می کرد. گفتنی است که کابینه نو

حکومت دو بانو نیز شامل شدند. طبق گزارش ها روز ۲۳ نوامبر امامعلی رحمان نخست وزیر عاقل عاقل اف را برکنار و قاهر رسول زاده را به این وظیفه تعیین کرده است.

افراطگرایی در تاجیکستان: یک گام تا دسترسی به قدرت

۲۹ نوامبر، سنتراسیا مقاله تحلیلی خانم اندری یوا در مورد افزایش تعداد جوانانی که سعی دارند در کشورهای عربستان سعودی و مصر برای فرا گرفتن تعلیمات دینی ادامه تحصیل دهند. همه ساله تعداد شهروندان تاجیکستان که به طور قاچاقی وارد این کشورها می شوند رو به افزایش است. برای کسب درآمد قاچاقچیان که اغلب خود فارغ التحصیلان سابق دانشگاه های اسلامی مدینه، مکه و قاهره می باشند یک کانال را سازماندهی کرده اند که طبق آن فرد به عنوان یک کارگر مهاجر وارد روسیه می شود. در اینجا طی مدت چند ماه شهروندی روسیه را دریافت نموده به عنوان شهروند روسیه مشغول به آموزش رسمی دینی در کشورهای عربی می شود. به گزارش منابع مختلف، از آغاز سال بیش از ۸۰۰ نفر به مصر و بیش از ۲۰۰ شهروند دیگر تاجیکستان به عربستان سعودی رفته اند. تشدید افراط گرایی مذهبی در تاجیکستان باعث افزایش تعداد گروه های افراطی در خارج از کشور شده است. حال ساختارهای قدرتی تاجیکستان قادر به بهبود وضعیت مذهبی نیستند. رهبران گروه های رادیکال در حال حاضر شروع به تحمیل دیدگاه های خود به نخبگان حاکم کرده اند و در حال حاضر برای به دست آوردن قدرت واقعی چیزی نمانده است.

ساختمان پل شوراباد خواهان انجام شد

۲۵ نوامبر، رادیو آزادی مسول بنیاد آقاخان در ناحیه شوراباد گفت «کار ساختمان این پل به اتمام رسیده و حالت فنی آن نیز مورد بررسی قرار گرفته است و در حال حاضر برای بهره برداری آماده است». قرار است افتتاح رسمی آن با حضور امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان و شاه کریم آقاخان ۴ رهبر اسماعیلی های جهان صورت بگیرد. این پل ۱۸۰ متری ناحیه شوراباد تاجیکستان را با منطقه خواهان افغانستان می پیوندد. هزینه سه میلیون و یکصد هزار دلاری ساخت این پل توسط بنیاد آقاخان و کمک مالی دولت آلمان پرداخت شده است. این پنجمین پل ارتباطی بر فراز رودخانه پنج است که تاجیکستان و افغانستان را در منطقه بدخشان با هم می پیوندد. قبلاً چنین پل ها در نواحی درواز، اشکاشم، ونج و محل تیم خارغ مورد بهره برداری قرار گرفته اند. تنها یک پل ارتباطی میان تاجیکستان و افغانستان که در منطقه پنج پایان جایگیر است توسط دولت آمریکا در سال ۲۰۰۷ ساخته و به بهره برداری رسیده است.

جامعه

۹۰ درصد خانواده ها زیر بار خشونت قرار دارند

۲۵ نوامبر، رادیو آزادی آقای آلفریداس زبیتا رئیس پروژه جلوگیری از خشونت به روز ۲۵ نوامبر ضمن یک نشست در شهر دوشنبه گفت که نتیجه پژوهش در این زمینه نشان می دهد که «تفکیک قربانیان خشونت در خانواده های تاجیکستان از نظر تحصیلات و سطح اجتماعی امکان ناپذیر است. پدیده خشونت چه در خانواده های دارا و چه فقیر همسان است». طبق گزارش های کمیته کار با زنان تاجیکستان طی سه سال اخیر بیش از ۳۰ هزار و ۵۰۰ نفر شهروند به مراکز اطلاعاتی و «باوری» مراجعت نموده اند که ۸۸ درصد آن ها زنان بوده، ۱۸ درصد آن ها شکایت از خشونت داشته اند. یکی از مشکلات عمده زنان و دختران جوان دست به خودکشی زدن آن هاست و طبق آمار رسمی در نیم سال اول سال جاری ۳۱۳ مورد خودکشی و خودسوزی ثبت شده است که در حدود ۱۶۴ مورد آن از طرف زنان و دختران صورت گرفته و ۳۵ مورد دیگر از سوی نوجوانان پسر.

فقط ۳۰ درصد کودکان دوشنبه سالمند

۲۱ نوامبر، رادیو آزادی برای اولین بار در ۳۵ سال اخیر وضعیت سلامتی کودکان تا ۱۸ ساله در شهر دوشنبه مورد پژوهش قرار گرفت. طبق نتایج این تحلیل ها ۳۰٪ کودکان سالم ارزیابی شده اند. ۷۰٪ دیگر از بیماری های مختلف، از جمله بیماری های ریوی و اعصاب رنج می برند. این پژوهش توسط مرکز علمی وزارت تندرستی میان ۲۷۲ هزار کودک پایتخت انجام شده است.

خانواده‌های تاجیک را نجات می‌دهیم

۲۵ نوامبر، اکسپرس نیوز مقاله آقای بیلویف روزنامه‌نگار روس در مورد وضعیت زنان تاجیکی که شوهرانشان در مهاجرت در روسیه قرار دارند. افزایش حرکت زنان تاجیک جهت بازگرداندن نزدیکانشان از مهاجرت در روسیه با واکنش‌های زیادی در مطبوعات روسیه روبه‌رو شده است. زنان تاجیک می‌گویند: «شوهرانشان برای مهاجرت کاری به روسیه می‌روند و بعد از مدتی آنها را فراموش می‌کنند و به زنان و فرزندان خود هیچ کمک مالی نمی‌رسانند. اغلب آن‌ها در روسیه خانواده‌های دیگر تشکیل می‌دهند و تلاق زنی‌های تاجیک را با پیامک می‌فرستند». این پدیده باعث نگرانی شدید جامعه تاجیک شده است. مؤلف مقاله می‌گوید: کل اوراسیا ارزش یک قطره اشک زن تاجیک را ندارد! کاری کنیم که همسران این زنان به نزد خانواده‌هایشان برگردند.

از آغاز سال هر شهروند دهم تاجیکستان به دنبال کار به روسیه می‌رود

۲۱ نوامبر، ریدوس رو بنا به گزارش اداره خدمات مهاجرت تاجیکستان در طول ۱۰ ماه سال ۲۰۱۳، ۸۶۹ هزار و ۵۳۸ نفر تاجیکستان را ترک کرده‌اند. از این تعداد ۷۲۱ هزار و ۵۳۰ نفر را مهاجرین کاری تشکیل می‌دهند. در همین حال، طبق سرشماری سال ۲۰۱۱ جمعیت تاجیکستان ۷.۶ میلیون نفر است. اغلب مردم تاجیکستان عازم کشورهای مشترک المنافع بخصوص روسیه و قزاقستان هستند. گفته می‌شود که ۵۷۳ نفر از شهروندان تاجیکستان به افغانستان نیز مهاجرت کرده‌اند.

زنان

زنان تحصیل کرده و شاغل هم کتک می‌خورند (ویدیو)

۲۵ نوامبر، رادیو آزادی یک پژوهش مستقل نشان داده که نه تنها زن‌های خانج دار بلکه زنان شاغل و تحصیل کرده نیز توسط شوهران خود مورد ضرب و شطم قرار می‌گیرند. یک مسئول وزارت کشور تاجیکستان می‌گوید: در چهار سال اخیر ۹۲۵ نفر به خاطر ضرب و شطم همسرانشان مجازات شده‌اند. طبق آمار وزارت کشور تاجیکستان، با گذشت قریب یک سال از تصویب قانون «جلوگیری از خشونت خانوادگی» حدود ۹۰۰ خانواده خشونت زده معین شده است.

به خانه شوهر با دیپلوم مدرسه روزگارداری

۲۲ نوامبر، رادیو آزادی گروهی از دختران محلی در کولاب یوای نخستین بار دوره‌های کوتاه مدت آموزشی «خانه داری» را به پایان رساندند. طی دو ماه ۲۰ دختر جوان در مرکز تعلیم بزرگسالان کولاب نحوه پخت شیرینی، آرایش مو، آموزش کمپوتر و راه‌های بهتر پرورش و تربیت کودک را فرا گرفتند. این دوره‌های آموزشی به ابتکار اداره حفظ اجتماعی، شغل اهالی و مهاجرت برگذار شده‌اند. برگزاری چنین دوره‌ها در حالی است که در سال‌های اخیر آمار تلاق میان خانواده‌های جوان رو به افزایش است و برخی از کارشناسان یکی از دلایل آن را عدم دانش خاق داری در خانواده‌های جوان می‌دانند.

ازدواج در پس پنجره‌های زندان

۲۲ نوامبر، رادیو آزادی رجب گل همراه خان نه ماه قبل با یک زندانی در یکی از محبس‌های تاجیکستان ازدواج کرد. شوهر رجب گل به جرم دست داشتن در قاچاق مواد مخدر زندانی شده است. رجب گل تنها دختر تاجیک نیست که تقدیر خود را با یک مرد زندانی پیوسته است. طی چند سال اخیر موارد ازدواج دختران و زنان تاجیک با افراد محبس در حال افزایش است. از آغاز سال جاری حدود ۷۰ نفر دختران و زنان تاجیک با زندانیان عقد نکاح بسته‌اند.

اقتصاد

نمایشگاه «هفته بازرگانی» در تاجیکستان

۲۱ نوامبر، رادیو آزادی نمایشگاه «هفته بازرگانی» به روز ۲۱ نوامبر به ابتکار دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی آمریکا در تاجیکستان، در هتل «تاجیکستان» شهر دوشنبه آغاز به کار کرد. مسئول این دفتر گفت که هدف اصلی برگزاری چنین نمایشگاه معرفی فضای بازرگانی و ظرفیت‌های تاجیکستان و جلب سرمایه‌گذاری به این کشور می‌باشد. در نمایشگاه محصول ۲۳ شرکت عضو اتاق بازرگانی آمریکا به نمایش گذاشته شده است. گفتنی است که ۴۴ شرکت شامل اتاق بازرگانی آمریکا می‌باشند و طی شش سال اخیر به بیش از ۱۰۰ میلیون دلار در تاجیکستان سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

ارزش نهایی «عروس تاجیک» ۱۳.۹ میلیون دلار

۲۰ نوامبر، فرج اثر نقاشی «عروس تاجیک» «تسزین شنعی»، نقاش چینی در یک مزایده در ایالات متحده آمریکا به ارزش ۱۴ میلیون دلار به فروش رفت. نقاش چینی در این اثرش سیمای اصلی عروس تاجیک را به تصویر کشیده است. خبرگزاری‌های چینی می‌گویند در روز اول مزایده به این نقاشی ۹ میلیون یوان قیمت گذاشته شده بود و در روند مزایده قیمت آن افزایش یافته در نهایت به نرخ ۸۵.۱ میلیون یوان، معادل ۱۳ میلیون ۹۰۰ هزار دلار فروخته شد. این ارزشمندترین اثر «تسزین شنعی» محسوب می‌شود. بنا به گزارش‌ها در چین حدود ۳۳ هزار و ۵۸۳ تاجیک اقامت دارند. اغلب تاجیکان در جنوب و غرب ناحیه شنجان در تاشقرغان زندگی کرده، بیشتر به کشاورزی و دام‌داری مشغول‌اند.

شرکت «تاج چاینا ۲۰۱۳» شامل فهرست دارای امتیازها شد

۲۰ نوامبر، خاور پارلمان تاجیکستان شرکت مشترک «تاج چاینا» را از پرداخت مالیات و عوارض گمرکی معاف کرد. به گفته آقای عبدالجلیم قادراف رئیس این شرکت، قرار است به مقدار ۱۷۰۰ تن آهن از روسیه و تجهیزات فنی و مصالح ساختمانی از چین برای احداث کارخانه سیمان وارد گردد. هزینه این کارخانه در مرحله اول ۲۰ میلیون دلار و در مرحله بعدی ۵۰ میلیون دلار برآورد شده است. این کارخانه سالانه به مقدار ۶۰۰ هزار تن سیمان تولید خواهد کرد.

روابط بین‌المللی

مشکلات آب در آسیای مرکزی راه حل دارد؟

۲۷ نوامبر، ک-نیوز مقاله تحلیلی خانم داریا مامونت اوا در مورد مسایل آب در آسیای مرکزی. مشکلات مربوط به استفاده آب‌های مرزی در آسیای مرکزی از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و دستیابی استقلال توسط کشورهای منطقه تاجیکستان، قرغیزستان، ازبکستان، قزاقستان و ترکمنستان وجود دارد. آسیای مرکزی از نظر منابع آب غنی است و علت اصلی اختلافات بین کشورها توزیع نابرابر آن می‌باشد. بیشترین بحث‌ها پیرامون استفاده از منابع آب حوزه‌های آمودریا و سیر دریا که حوزه دریای آرال را تشکیل می‌دهد، می‌باشد. قرغیزستان و تاجیکستان که کشورهای بالا آب محسوب می‌شوند امکان تنظیم جریان آب برای دیگر کشورهای آسیای مرکزی را دارند. طبق اطلاعات مرکز ملی پژوهش‌های استراتژی قزاقستان به میزان ۴۲٪ ازبکستان ۷۷٪ و ترکمنستان ۹۴٪ جریان رودخانه‌ها از خارج نیاز دارد. "با توجه به کمبود منابع آب و افزایش تقاضا مشکلات موجود بین کشورهای آسیای مرکزی و مداخله خارجی فعال، می‌تواند یکی از علل اصلی دشمنی در منطقه مهمل شود.

تاجیکستان و بانک انکشاف آسیایی همکاری‌های خود را گسترش می‌دهند

۲۸ نوامبر، رشین چاینا رئیس جمهور تاجیکستان با کلاوس گرخاوسر مدیرعامل اداره آسیای مرکزی و غربی بانک انکشاف آسیایی به روز ۲۷ نوامبر در دوشنبه ملاقات کردند. طرف‌ها مسایل دوجانبه همکاری‌ها را مورد بحث و مذاکره قرار دادند. طی مدت همکاری‌ها با تاجیکستان بانک انکشاف آسیایی وام‌های بی‌بازگشت و کمک‌های مالی و فنی به مبلغ بیش از یک میلیارد دلار ارائه داده است. با کمک این بانک پروژه‌های زیادی در حال اجرا هستند. وام و اعتبار این بانک بیشتر در بخش‌های اقتصادی مانند: انرژی، حمل و نقل و دارایی دولتی مورد استفاده قرار گرفته است. همچنین موضوع تهیه برنامه همکاری دوجانبه برای سال‌های ۲۰۱۴-۲۰۱۶ که شامل رشد بخش‌هایی مثل بهبود شبکه حمل و نقل و امنیت انرژی، افزایش امکانات تولید، خطوط برق و توسعه بخش خصوصی است، مورد بررسی طرف‌ها قرار گرفت.

شرکت لتوانی «سرژ کوزاک» آمادگی خود را جهت ساخت راه آهن در تاجیکستان اعلام کرد

۳۰ اکتبر، آسیا پلس به گزارش سایت رسمی وزارت راه و ترابری، جمهوری تاجیکستان ضمن مذاکرات نمایندگان شرکت سرژ کوزاک با قائم مقام وزیر راه و ترابری تاجیکستان موضوع ساخت راه آهن در کل آسیای مرکزی که از تاجیکستان عبور می‌کنند مورد بررسی قرار گرفت. طبق اطلاعات سایت شرکت «سرژ کوزاک»، این شرکت شامل گروه شرکت‌هایی است که در سال ۲۰۰۸ تاسیس شده‌اند. هدف اصلی این گروه شرکت‌ها رشد و گسترش کردورهای حمل و نقل بین اروپای شرقی و

خاور نزدیک و آسیای مرکزی می باشد. خطوط اساسی فعالیت این شرکت تجارت بین الملل غلات و محصولات کشاورزی از اکراین، روسیه و قزاقستان به کشورهای خاور نزدیک و آفریقای شمالی می باشد.

فرهنگ

نتیجه جشنواره سرنما بی «هم انداز نگاه» از زندگی کودکان معلول

۱۸ نوامبر، بی بی سی نخستین جشنواره فیلم «هم انداز نگاه» با موضوع زندگی اجتماعی کودکان معلول به پایان رسید. اکثر تهیه کنندگان و قهرمانان این ۱۸ فیلم کودکان معلول بودند. جشنواره دو روز ادامه داشت که در آن فیلم‌هایی از ایران، روسیه و قرغیزستان به نمایش گذاشته شد. این جشنواره با پشتیبانی مالی بنیاد سوروس در تاجیکستان برگزار گردید. قابل ذکر است که در تاجیکستان ۲۶ هزار و ۳۴۵ کودک معلول زندگی می کنند. اما کارشناسان می گویند آمار واقعی کودکان معلول بیشتر از آمار رسمی است. در این جشنواره هنرمندان سرشناس تاجیک و گروه‌های هنری «لعل» و «جهان آرا» برنامه‌های هنری خود را به نمایش گذاشتند.

منطقه سه هزار ساله حصار در فهرست جشن های یونسکو

۲۵ نوامبر، بی بی سی سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد ، یونسکو، جشن سه هزارمین سالگرد منطقه حصار در غرب شهر دوشنبه را به فهرست جشنهای این سازمان برای دو سال آینده اضافه کرده است . دولت تاجیکستان پاییز سال آینده این جشن را برگزار خواهد کرد. مجتمع باستانی حصار از یک قلعه، کاروانسرا و مدارس و آثار شهری باستانی تشکیل شده و از جاذبه‌های توریستی تاجیکستان به شمار می آید.

«معجزه» چشمه دختر میر کولاب

۲۳ نوامبر، رادیو آزادی چشمه بی بی دل افروز در محلی قرار دارد که تا سال‌های ۱۹۲۰ اقامتگاه میران کولاب بوده است. اگرچه اهل خانواده‌ای که آنجا زندگی می‌کنند به جز نقل و روایات چیز تاریخی راجع به این چشمه نمی‌دانند اما کهن سالان این چشمه را به دختر میر سره یکی از میرهای معروف کولاب در سال‌های ۱۸۵۷ الی ۱۸۷۱ نسبت می دهند. به قول شاهدان ۷ ماهی این چشمه با گذشت زمان نه کم می‌شود و نه زیاد، ولی رنگ آن‌ها همیشه در تغییر است. زندگی سره بیک در قندهار افغانستان چندان روشن نیست. در کولاب تنها چند رباعی در وصف دختر وی و چشمه‌ای باقی مانده است. این چشمه را مردم کولاب دارای معجزه و شفابخش می دانند.

«ارول و رشکا»: تاجیکستان زیبایی‌های پامیر و رنگ آمیزی دوشنبه

۲۴ نوامبر، تو نیوز گروه فیلم برداری بر نامه اکراینی «ارول و رشکا. بازگشت به شوروی» عازم شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان شد. این گروه از شهر دوشنبه و کوه‌های پامیر فیلم برداری نموده و توسط شبکه «پیانسیا» اکراین به نمایش گذاشته شد. مجریان برنامه از کوچه و خیابان‌های دوشنبه، میدان ها، مسجد مرکزی و نواحی تاجیکستان از جمله کوه‌های پامیر و منازل ساکنین عادی دیدن نمودند. مجریان برنامه قیمت ها را در دوشنبه ارزان ارزیابی نمود ه تأکید داشتند که با داشتن ۱۰۰ دلار در دوشنبه خود را ثروتمند احساس کرده اند.

آرمان شهر

صفحه‌ی تاجیکستان در سایت آرمان شهر

تارنمای آرمان شهر مطالب مربوط به جغرافیای تاجیکستان را در این صفحه گرد هم می آورد. برای بارور کردن آن ما را یاری دهید.

کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان

آرمان شهر صفحه‌ای از کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر ایران](#)

[هفت روزنامه حقوق بشر افغانستان](#)

منابع

Asia-Plus, Avesta.tj, BBC (Persian, Tajik, English), Centrasia.ru, Express-news.ru, Faraj.tj, Khovar.tj, K-news.kg, Ozodagon, Odnako.ru, Oreanda.ru, Radio Ozodi, Russian.china.org, Radio Free Europe, Ridus.ru, Times of Central Asia, Tojnews.tj, tv.ua,